FP
 5
58
P
la
n
fr
ä

HT50
Code 22, Iso-Klassifizierung P30-P35
Sehr zähe HM-Sorte mit einer TiALN-Beschichtung für mittlere bis hohe Schnittgeschwindigkeiten, bei hohen
Zahnvorschüben. Die Sorte ist gleichermaßen für die Trocken- und Naßbearbeitung geeignet. Die Einsatzgebiete
sind das Schruppen und Schlichten von fast allen Werkstoffen wie z.B. Baustahl, Werkzeugstahl, Vergütungsstähle,
sowie unlegierte, niedriglegierte und hochlegierte Stähle, rostfreie Stähle aber auch Grauguss, Kugelgraphitguss
u.s.w.
Folgende Hartmetallsorten sind lieferbar:
 Präzisionsgesinterte, effektiv 16-Schneidige Wendeschneidplatte mit hoch positiver Spanleitstufe
    Zustellung axial max. 5 mm
 Einsatzgebiete: alle Stahl- und Gußwerkstoffe
Die Wendeschneidplatte
4
Technische Daten
Bestell-Nr. D D1 H d B S Z
45PP-050-558-4 50 62,8 50 22 46 3,5 4
45PP-063-558-5 63 75,8 50 27 46 6,0 5
45PP-080-558-6 80 92,8 50 32 64 3,5 6
45PP-100-558-7 100 112,8 50 32 64 1,5 7
45PP-125-558-9 125 137,8 63 40 90 5,5 9
45PP-160-558-11 160 172,8 63 40 90 5,5 11
enge Teilung:
45PP-080-558-7 80 92,8 50 32 64 3,5 7
45PP-100-558-9 100 112,8 50 32 64 1,5 9
45PP-125-558-11 125 137,8 63 40 90 5,5 11
45PP-160-558-13 160 172,8 63 40 90 5,5 13
5
Fräswendeplatten
Ersatzteile
FP 558